BỘ Y TẾ
Số: 07/BYT-TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 1993

Sign In

THÔNG TƯ

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Về việc bổ sung Thông tư 11/BYT-TT ngày 17/9/1992 của Bộ Y tế

hướng dẫn thực hiện Nghị định 299/HĐBT ngày 15/8/1992 của Hội đồng Bộ trưởng

nay là Chính phủ về hệ thống Tổ Chức bảo hiểm y tế Việt Nam từ trung ương đến địa

phương và các ngành

Căn cứ Nghị định 299/HĐBT ngày 15/8/1992 của Hội đồng Bộ trưởng nay là Chính phủ về

việc ban hành Điều lệ Bảo hiểm y tế (BHYT);

Căn cứ Quyết định 935/BYT-QĐ ngày 1/9/1992 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc triển khai Nghị

định 299/HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng về việc ban hành Điều lệ BHYT;

Xét ý kiến đề nghị của BHYT Việt Nam, BHYT tỉnh, Bộ Y tế bổ sung và sửa đổi một số điểm

sau đây vào Thông tư 11/BYT-TT ngày 17/9/1992;

1. Về thành phần Hội đồng quản trị (HĐQT) Bảo hiểm y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương ở điểm 4.1 nay bổ sung thêm.

Giám đốc Sở Y tế tỉnh, thành phố là Phó Chủ tịch thường trực HĐQT Bảo hiểm y tế.

Giám đốc BHYT tỉnh, thành phố là Phó Chủ tịch.

Hội đồng quản trị BHYT tỉnh, thành phố dưới sự lãnh đạo của UBND quan hệ chặt chẽ với

lãnh đạo các ngành, Sở Y tế để giúp BHYT triển khai Nghị định 299/HĐBT ban hành Điều lệ

BHYT của Chính phủ ở địa phương và các ngành.

2. Về cơ cấu bộ máy và biên chế BHYT Việt Nam ở Điều 5.1 nay bổ sung thêm.

a) Tổ chức bộ máy giúp việc cho Giám đốc BHYT Việt Nam có 4 phòng.

Phòng khai thác BHYT.

Phòng giám định BHYT

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10452